АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022 № 263

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 03.10.2012 № 678

В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 03.10.2012 № 678 (в редакции от 23.11.2017 № 870, от 31.03.2020
№ 205) «Об утверждении Положения об  организации и осуществлении
мероприятий по работе с детьми и молодёжью на территории городского округа
Стрежевой»:

1.1.  В пункте 1.2. Положения об  организации и осуществлении мероприятий
по работе с детьми и молодёжью на территории городского округа Стрежевой,
утвержденного указанным постановлением, (далее - Положение) слова:
«Основными направлениями государственной молодежной политики, одобрены
постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 3 июня 1993 года
№ 5090-1» исключить.

1.2.  Пункт 1.3. Положения изложить  в редакции:
«1.3. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в

значениях, определенных Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ
«О молодежной политике в Российской Федерации.».

1.3.  Пункт 1.6. Положения изложить в редакции:
«1.6. При организации работы с детьми и молодежью молодежь

привлекается к формированию и реализации муниципальных программ городского
округа Стрежевой и программ Томской области.».

1.4. В абзаце 2 пункта 3.1.2. Положения слова «приоритетного
национального проекта «Образование»» заменить словами «приоритетных
национальных проектов «Образование», «Культура»».

1.5. Третий абзац пункта 3.1.7. Положения изложить в редакции:
«разработка, принятие и реализация муниципальных программ;».
1.6. в Положении слова «4.2 Организация мероприятий по работе с детьми и

молодежью в городском округе осуществляется в форме разработки и реализации
городских программ по работе с детьми и молодежью и ведомственных целевых
программ, разделов в программах (подпрограммах). При разработке данных
программ (подпрограмм) учитываются предложения молодежных и детских
общественных объединений, иных организаций, работающих с детьми и
молодежью.» заменить словами «4.3. Организация мероприятий по работе с детьми

и молодежью в городском округе Стрежевой осуществляется в форме разработки и
реализации муниципальных программ.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

И.о. Мэра городского округа                        И.Л. Тимошенко

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	«1.3. Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ  «О молодежной политике в Российской Федерации.».